
 

                           

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
от                       №              

 

Об утверждении внесения изменений в генеральный план 

городского округа Истра Московской области 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие 

Градостроительного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», решением Градостроительного совета Московской области 

(протокол 11.06.2024 от № 23), письмом Комитета по архитектуре и градостроительству 

Московской области от 17.06.2024 № 29Исх-8793/05-01, Уставом городского округа 

Истра Московской области, принимая во внимание протокол общественных 

обсуждений от 25.10.2023 № 1/10-ГП и заключение о результатах общественных 

обсуждений по проекту внесения изменений в генеральный план городского округа 

Истра Московской области от 25.10.2023, Совет депутатов городского округа Истра 

Московской области 

  

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить внесение изменений в генеральный план городского округа Истра 

Московской области, утвержденный решением Совета депутатов городского округа 

Истра от 20.12.2019 № 1/16 «Об утверждении генерального плана городского округа 

Истра Московской области», согласно приложению к настоящему решению.  

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании, 

распространяемом в городском округе Истра, и разместить на официальном 

сайте администрации городского округа Истра в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

главы городского округа Истра Таловерова С.Ю. 

 

 

Председатель Совета депутатов                                             Глава  

городского округа Истра                                                         городского округа Истра                                             

 

_______________ И.И. Власов                                                ____________Т.С. Витушева 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=77EF8397CE644EAC26A9C67BFA7D04A44EE045776233BD887E8D676008JDt0N


 

Проект решения согласован: 

 

 

Председатель постоянной комиссии 

по вопросам строительства, архитектуры, 

жилищно-коммунального хозяйства и энергетики 

Совета депутатов городского округа Истра                                      И.Ф. Соколов 

 

 

Заместитель главы городского округа Истра             С.Ю. Таловеров 

 

 

Начальник правового управления 

администрации городского округа Истра                                                            И.П. Иванов 

 

 

Проект решения представлен: 

 

 

Начальник отдела архитектуры 

управления земельных отношений 

администрации городского округа Истра             А.В. Герасимов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослано: ОО - 1, отдел. арх.- 2. 


